
SECRETARIA GERAL 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENADORIA DE FOLHA DE PAGAMENTO
SEÇÃO DE CÁLCULOS E PARAMETRIZAÇÃO

REFERÊNCIA CLASSE VENCIMENTO R$

GRATIFICAÇÃO DE 
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JUDICIÁRIA 50% - 
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ADICIONAL 
GRADUAÇÃO 

NÍVEL 
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DOUTORADO 

15%
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AÇÕES DE 
TREINAM. 

0,5%

ADICIONAL 
AÇÕES DE 
TREINAM. 

1%

ADICIONAL 
AÇÕES DE 
TREINAM. 

1,5%

NM-01 4.761,10 2.380,55 190,44 476,11 571,33 714,16 23,81 47,61 71,42
NM-02 4.880,13 2.440,06 195,21 488,01 585,62 732,02 24,40 48,80 73,20
NM-03 5.002,13 2.501,06 200,09 500,21 600,26 750,32 25,01 50,02 75,03
NM-04 5.127,18 2.563,59 205,09 512,72 615,26 769,08 25,64 51,27 76,91

LEI Nº 1377, DE 07 DE OUTUBRO DE 2009 CONSOLIDADA
ALTERADA PELA LEI Nº 2515, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

TABELA 
ADICIONAIS DE QUALIFICAÇÃO

 927ª Sessão Ordinária do Pleno Administrativo do TJAP 
DECISÃO

TABELA DE VENCIMENTOS DAS CARREIRAS JUDICIÁRIAS
TÉCNICO E AUXILIAR JUDICIÁRIO - A PARTIR DE ABRIL DE 2024

A
NM-04 5.127,18 2.563,59 205,09 512,72 615,26 769,08 25,64 51,27 76,91
NM-05 5.255,36 2.627,68 210,21 525,54 630,64 788,30 26,28 52,55 78,83
NM-06 5.386,75 2.693,38 215,47 538,68 646,41 808,01 26,93 53,87 80,80
NM-07 5.521,42 2.760,71 220,86 552,14 662,57 828,21 27,61 55,21 82,82
NM-08 5.659,46 2.829,73 226,38 565,95 679,13 848,92 28,30 56,59 84,89
NM-09 5.800,94 2.900,47 232,04 580,09 696,11 870,14 29,00 58,01 87,01
NM-10 5.945,97 2.972,98 237,84 594,60 713,52 891,89 29,73 59,46 89,19
NM-11 6.094,62 3.047,31 243,78 609,46 731,35 914,19 30,47 60,95 91,42
NM-12 6.246,98 3.123,49 249,88 624,70 749,64 937,05 31,23 62,47 93,70
NM-13 6.403,16 3.201,58 256,13 640,32 768,38 960,47 32,02 64,03 96,05
NM-14 6.563,24 3.281,62 262,53 656,32 787,59 984,49 32,82 65,63 98,45
NM-15 6.727,33 3.363,66 269,09 672,73 807,28 1.009,10 33,64 67,27 100,91
NM-16 6.895,51 3.447,76 275,82 689,55 827,46 1.034,33 34,48 68,96 103,43
NM-17 7.067,90 3.533,95 282,72 706,79 848,15 1.060,19 35,34 70,68 106,02
NM-18 7.244,59 3.622,30 289,78 724,46 869,35 1.086,69 36,22 72,45 108,67
NM-19 7.425,71 3.712,85 297,03 742,57 891,08 1.113,86 37,13 74,26 111,39
NM-20 7.611,35 3.805,67 304,45 761,13 913,36 1.141,70 38,06 76,11 114,17
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D
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NM-21 7.801,63 3.900,81 312,07 780,16 936,20 1.170,24 39,01 78,02 117,02
NM-22 7.996,67 3.998,33 319,87 799,67 959,60 1.199,50 39,98 79,97 119,95
NM-23 8.196,58 4.098,29 327,86 819,66 983,59 1.229,49 40,98 81,97 122,95
NM-24 8.401,50 4.200,75 336,06 840,15 1.008,18 1.260,22 42,01 84,01 126,02

 927ª Sessão Ordinária do Pleno Administrativo do TJAP LEI Nº 1377, DE 07 DE OUTUBRO DE 2009 CONSOLIDADA

E

DECISÃO ALTERADA PELA LEI Nº 2515, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
TABELA DE VENCIMENTOS DAS CARREIRAS JUDICIÁRIAS TABELA 

TÉCNICO E AUXILIAR JUDICIÁRIO - A PARTIR DE ABRIL DE 2024 ADICIONAIS DE QUALIFICAÇÃO

NM-24 8.401,50 4.200,75 336,06 840,15 1.008,18 1.260,22 42,01 84,01 126,02
NM-25 8.611,54 4.305,77 344,46 861,15 1.033,39 1.291,73 43,06 86,12 129,17
NM-26 8.826,83 4.413,42 353,07 882,68 1.059,22 1.324,02 44,13 88,27 132,40
NM-27 9.047,50 4.523,75 361,90 904,75 1.085,70 1.357,13 45,24 90,48 135,71
NM-28 9.273,69 4.636,85 370,95 927,37 1.112,84 1.391,05 46,37 92,74 139,11
NM-29 9.505,53 4.752,77 380,22 950,55 1.140,66 1.425,83 47,53 95,06 142,58
NM-30 9.743,17 4.871,59 389,73 974,32 1.169,18 1.461,48 48,72 97,43 146,15
NM-31 9.986,75 4.993,38 399,47 998,68 1.198,41 1.498,01 49,93 99,87 149,80
NM-32 10.236,42 5.118,21 409,46 1.023,64 1.228,37 1.535,46 51,18 102,36 153,55
NM-33 10.492,33 5.246,16 419,69 1.049,23 1.259,08 1.573,85 52,46 104,92 157,38
NM-34 10.754,64 5.377,32 430,19 1.075,46 1.290,56 1.613,20 53,77 107,55 161,32
NM-35 11.023,50 5.511,75 440,94 1.102,35 1.322,82 1.653,53 55,12 110,24 165,35
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